Enoch iste visibilis et superstes inter eius temporis homines conversatus est annis 200 et cum gratius esset deo ab illo translatus e terris nusquam amplius reperitus est. Translatus est autem anno mundi 1487. Vigesimo haec eius anno Seth, ut praefatum est, vitam cum morte mutavit, ac eadem etiam anno ducentesimo vicesimo tertio mortuus est Enos.

Mathusala aetatis 167 genuit Lamech anno mundi 1454, qui erat Cainan 829, Maleleel 659, Jared 494, Enoch 332. Ipse Mathusala a matris-

V. 91 ἔτιον ἔτη ὡς μέγρι τοῦ βονε' ἔτους τοῦ κάσιου. οὗτος μικροβότατος πάντων τῶν πρὸ αὐτοῦ ἀποθανόντων γέγονεν. οὗτος P. 114 κατὰ τὰς ἀνασταχὰς τῆς Γενέσεως βιβλίους ὑπερέβη τὸν κατακλισμιὸν ἔτσιαι ε', ὡς ἄπορον εἶναι ποῦ διεσώθη ἐν τῷ κατακλισμίῳ, τινὲς δὲ φωνῶν, ὡν εἰς καὶ ὁ Εὐαγγελιστὸς, ἔχεν τινὰ τῶν ἀπο- γινώσκων ἢν ψηφ' ἔτη ἐπέβησε μετὰ τὸ γεννηταί αὐτῶν, ὡς γινώσκων τὸν πάττα τῆς ζωῆς αὐτοῦ χάριον ἐτη Διδ' . ὅπερ ὡς εἶναι δοκεῖ. ἰσοῦται γὰρ κατὰ τούτων τὸν λόγον αἰ ἀπὸ πάσης τῆς ἐκκλησίας τοῦ θεοῦ ἰεραὶ βιβλίου τῆς Γενέσεως ἀνακατα- ναι, Διδ' ἔτη ἰσοῦσται τὸν Μαθουσαία. ἔτσιαι δὲ καὶ Ἰαρεθ' ἢν μακροβιώτατος αὐτοῦ ἔτη κ', Διδ' ἔχσας ἔτη, ὅπερ οὐδεὶς ἀπιστοῦστικῶς. δάπερ οὐ καὶ διὰ τὸ φάναι συναπολόσθαι αὐ- τὸν τοῖς ἐν τῷ κατακλισμίῳ, διὰ τοῦτο Διδ' μόνα ἔτη βιβλιο- Βρέται. ἀλλὰ οὐδὲ τῷ Ἀρκαγιῷ περὶ νόμια προστιδέντι τὰ αὐτὰ κ' ἔτη καὶ Διδ' λέγοντι τοῦ Μαθουσαία ἀπὸ Διδ' . λοιπὸν ἢ ὡν καίσσαν εἶναι δοκεῖ ταῖς καθ' ἑλγην τὴν οἰκονομίην ἐπομ- νους ἰεραῖς βιβλίοις Διδ' λέγειν τῆς ζωῆς Μαθουσαία, εἰ καὶ τὸν κατακλισμιὸν ὑπερέβηκεν ἔτσιαι ε', τοῦ θεοῦ κἀκεῖνον ἴσως, ὡς τὸν Ἰνωξ, περισσώτατος παραδόξως καθ' οὗς οὐδὲ τρόπον καὶ τόποις.

Αἰμέγ γενήμενος ἔτων ὡπ' ἐγέννησε τὸν Νῶε, τῷ αζμβ' 4. εἰ] δ' m. 5. καὶ om. G. 6. ἔτη om. G. 7. τὸν om. G. 8. αἰ ἀπὸ πάσης Bm. αἰὲν ἐπάσας G. 11. πρ'] τ' m. 12. συναπολόσθαι Bm. συναπολόσθαι G. 13. τῷ om. G. 16. ἐπομίνεας A. ἐπομίνεας B. 18. εἰ] δ' m.

bua Lamech superfluit in vivis annis 802 usque ad mundi 2256. Cunctorum aute cum mortalium longissimis iste gavisus est annis. Idemque, si con- cta alia Genesios libris fidei dedermus, annis 14 diluvium supergressus est, ita ut quis locus eum a diluvio servaverit penitus sit ignotum. As- serunt aliqui, quorum unus est Eusebius, filio primogenito annis 782 su- pervivisse, nonnullos codices testari, ita ut omnes eius vine anni nume- rantur 949, quam quidem sententiam stare non posse liquet. Ita fieret enim, ut omnes per universam dei ecclesiam Genesios libri de Mathusala nar- rantes annos 969 a vero calculo aberrarent, essetque Jared eo magis bor- gavaus annis 13, concessis eius vite annis 962, quae sententia tunc et- nis requirunt. Ac eam ob rem ut eum communi diluvio involutum inter- lisse dictum 949, tantum annos eius vite assignare minus necesse est. Sed neque dictis Africanū alios viginti annos superaddentis ac vice 969 Mathusala 989 vixisse asserentis, suademur. Satis est igitur sacris per universam orbem vulgaris libris data fide, Mathusala diluvium licet annis quatuordecim superaverit, annos tamen 969 attigisse dicimus; deo nihil- tum praeter hominum opinionem in modis et locis quae novit, eum una cum Enoch a communi pernicie conservante.